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О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ УРЕДБИТЕ НА ВЛАДАТА НА 
НРМ ДОНЕСЕНИ ОД 26 ОКТОБРИ 1949 ГОДИНА 

ДО 30 ЈАНУАРИ 1950 ГОДИНА 
Народното собрание на Народна Република 

Македонија на својата 111-та седница од Уто вон-
редно заседание одржано на 31 јануари 1950 год. 
донесе одлука која гласи: 

Се потврдуваат следните уредби на Владата 
на НРМ донесени од 26 октоври 1949 година до 
80 јануари 1950 година врз основа на чл. 1 од 
Законот за овластување Владата на Народна Ре-
публика Македонија за донесување уредби по 
прашањата од народното стопанство и обновата 
на земјата и това: 

1. Уредбата за димничарската служба, од 5 
јануари 1950 година. 

2. Уредбата за изменување и дополнување на 
Уредбата за укинување Трговско—индустриската 
комора во град Скопје, од 5 јануари 1950 година. 

Скопје 31 јануари 1950 година 
Претседател 

Д.р Димитар Несторов с.р, 
Секретар, 

Кемал Сејфула с.р. 

21 
Врз основа на чл. 73 т. 9 од Уставот на На-

родна Република Македонија, а по предлог од 
Претседателот на Владата на НРМ, Президиумот 
на Народното собрание на Народна Република 
Маке г? сим Ја донесе УКАЗ 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УКАЗОТ ЗА ОСНИВАЊЕ 

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАУКА И КУЛТУРА 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Точка 2 од Указот за оснивање Министер-
ство за наука и култура на Народна Република 
Македонија У. бр. 15 од 13 октоври 1949 година 
(„Службен весник на НРМ" бр. 24 од 14 ноември 
1949 година)? се изменува и гласи: 

м2. Министерството за наука и култура к е ги 
превземе сите работи од Комитетот за универзи-
тет, високи Школи и научни установи на Владата 

на НРМ, како и работиве на културата и 
носта од Министерството за просвета." 

2. Работите на киноматографската и радио-
дифузната служба к'е ги вршат органите што биле 
надлежни за тие служби до влегувањето во сила 
на Указот У. бр. 15 од 13—X— 1949 год. 

3. Овој Указ влегува во сила од денот на об-
јавувањето во „Службен весник на Народна Ре-
публика М?1кедонија". 

У. Бр. 2 
Скопје, 30 јануари 1950 година 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Секретар, Претседател 
Ристо Нунов, с.р Богоја Фот?« с р 

Врз основа на чл. 73 точка 9 од Уставот на 
НРМ, а по предлог од Претседателот на Владата 
на НРМ, Президиумот на Народното собрание н а 
Народна Република Македонија донесува 

УКАЗ 
ЗА ПРОМЕНА НА НАЗИВОТ^ НА МИНИСТЕР-

СТВОТО ЗА ЛОКАЛЕН СОБРАЌАЈ 
1. Називот на Министерството за локален са-

обракај се променува во Министерство за соо-
бракај. 

2. Министерството за сообракај е сојузно-
републиканско министерство. 

3. Владата на НРМ к'е го изврши овој Указ. 
4. Овој Указ влегува во сила од денот на об* 

јавувањето во ».Службен весник на Наро** " °•?пу-
блика Македонија". 

У. Бр 3 
Скопје, 30 јануари 1950 година. 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НА РОП, НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Секретар, Претседател, 
Ристо Џунов, с.р Богоја Фотев с.р 

2 з 
Врз основа на член 73 точка 9 од Уставот на 

Народна Република Македонија, а по предлог од 
Претседателот на Владата на НРМ, Президиум^ 
на Народното собрание на Народна Република 
Македонија донесе 
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УНАЗ 

1А ОСНИВАЊЕ МИНИСТЕРСТВА НА ВЛАДАТА 
ЦА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1) Се оснива Министерство на електростопан-
ството на НРМ, 

2) Се оснива Ми ни етер ство на државните зем-
јоделски стопанства на НРМ. 

8) Владата на НРМ поблиску ке ги одреди 
работите на Министерството на електростопан-
ството и на Министерството на државните земјо-
делски стопанства« 

4) Спроведувањето иа овој Ука? се става во 
надлежност на Владата на НРМ, 

У, Бр. 9 
Скопје, а февруари 1950 година. 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Секретар, Претседател,, 
Ристо Џунов с р. Богоја Фотев, ср 

24 
Бра основа на чун, т» 7 од Уставот на На-

родна Република Македонија* а по предлог рд 
Претседателот на Владата на НРМ, Президнумот 
на Народното собрание на Народна Република 
Македонија издава 

У К А З 

1, — Поради одминување на нова должност 
се разрешува од. досегашната му должност Прет-
седател на Планската комисија и« НРМ СТРА-
ХИЛ ГИГОВ, 

2 — За Претседател на Планската комисија се 
именува НИКОЛА МИНЧЕВ, потпретседател на 
Владата на НРМ 

Влагата на ПРМ к';е го изврши ово) указ. 
У, Бре 10 

Скопје. 8 февруари 1950 година 
ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Секретар, Претседател 
Ристо Џунов с р Богоја Фотев ср 

25 
Врз основа на чл, 73 т. 7 од Уставот на На-

родна Република Македонија, а во врска со Указот 
на Президиумот на Наредното собрание на НРМ 
од 8 февруари 1950 година за образување Мини-
стерство на државните земјоделски стопанства и 
Министерство за електростопанство, по пред-
лог од Претседателот на Владата на НРМ, 
Превид кумот на Народното собрание на Народна 
Република Македонија издава 

У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ М И Н И С Т Р И 

НА ВЛАДАТА НА НРМ г 

Се поставуваат; 
еа Министер на државните -земјоделски стопан-

ства МИТО БРЗИЛОВ, кандидат за член на 
ЦК КЛМ. 
за Министер на електростопанството АСПАН УХ 
КАНЕВЧЕ. 

Владата на НРМ ќ*е го изврши овој Указ. 
У. Бр 11 

Скопје, 8 февруари 1950 година. 
ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЂПУБЛ1-ШЛ МАКЕДОНИЈА 
Секретар; Претседател, 
Ристо Џунов, с др Богоја Фотев, с.р 

26 
У К А З 

Врз основа на чл„ 73 т. 4 од Уставот на НГ>М 
а во врска со чл. 5 т. 7 од Законот за Президм-
умот на Народното собрание на НРМ, Претседа-
телството на Президиумот на Народното собрани* 
на НРМ го прогласува Законот за изменува ње и 
дополнување на Законот за администратор-* — 
територијалната поделба на Народна Република 
Македонија што го донесе Народното собрание 
на НРМ на седницата од 31 јануари 1950 година, 
а кој што гласи; 

З А В 0 Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА АДМИНИСТРАТИВНО—ТЕРИТОРИ-
ЈАЛНАТА ПОДЕЛБА НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
Член 1 

Член 2 од Законот за административно — 
територијалната поделба на Народна Република 
Македонија од 3 јануари 1947 година, изменет и 
дополнет со законот од 26 октомври 1949 година, 
се изменува и гласи: 

„Областите на кои што е поделена територи-
јата на Народна Република Македонија се: Би" 
толсна област, Гостиварска област, Кумановска 
област и Штипска област," 

Член 2 
Член 9 се изменува и гласи; 
„Во составот на народните одбори на соеди-

нети, одделени, односно новообразувани админи-
стративно — територијални единици (области, 
околии, градови и места), до спроведувањето 
на избори за така образувани народни одбори, 
влегуваат одборниците што се избрани на тери" 
торијата на новообразуваннте административно — 
територијални единици, 

Владата донесува решенија за сите работи и 
односи што настануваат со укинувањето, соеди-
нувањето, одделувањето, односно образувањето 
на нови области, околии и градови и нивни на-
родни одбори, а особено: за датата на преста« 
кокот со работа односно за почнување со ра? 
бота; за буџетски кредити; за установите и прет* 
пријати јата на народните одбори на споменатите 
административно — територијални единици; за 
расподела на нивните инвентари, имоти и обвр» 
ски; за начинот на нивното формирање, односно 
расформирање и др.'4 

Член 3 
*<леи 10 се изменува и гласи? } 

,.Се овластува Владата да донесува поблиски 
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Прописи за извршување ма овој закон, а Комите-
тот за законодавство и изградба на народ-
ната власт на Владата на ПРМ се овластува да 
издава напатствија за неговото спроведување, 
како и решенија за работите и односите од ста-
вот 2 на предходниот член во однос на месните 
народни одбори и на народните одбори на градо-
вите во составот на околината." 

Член 4 
Овој Закон влегува во сила од денот на об* \ 

јавувањето во „Службен весник на Народна Репу- ! 
блика Македонија-" 

У. Вр. 7 
Скопје, 2 февруари 1050 година 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 
НА ИРЕЗИДИУМОТ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 

НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Секретар, Претседател 
Ристо Џунов, с.р Богоја Фотев с р 

ш*дека, Охридска, Прилепска, Ресенска и Отру« 
анка, и 

2) градовите: Битола, Охрид и Прилеп, 
ЧлекЗ 

Гостиварска област ги опфата следните ш* 

У К А З 

Врз осиона иа чл. 73 т. 4 од Уставот на НРМ 
а во врска со чл. б т , и чл. 7 од Законот за 
Ирезидиумот на Народното собрание на НРМ, 
Претседателството на Лрезидиумот на Народното 
собрание на НРМ го прогласува Законот за изме« 
лулање и дополнување на Законот за поделба на 
територијата на Народна Република Македонија 
на области што го донесе Народното собрание на 
НРМ на седницата од 31 Јануари 1950 година, а 
кој што гласи: 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПОДЕЛБА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА НА-

РОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
НА ОБЛАСТИ 

Законот за поделба на територијата на На-
родна Република Македонија на области од 18 
април 1949 година се изменува и дополнува, така 
што неговиот изменет н пречистен текст гласи: 

ЗАКОН 
ВА ПОДЕЛБА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА НАРОДНА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ОБЛАСТИ 
Член 1 

Територијата на Народна Република Македо-
нија се дели на овие области: 

Битолска област со седиште на Народниот 
одбор на областа во Битола, 

Гостиварска област со седиште на Народниот 
Одбор на областа во Гостивар, 

Кумановска област со седиште на Народниот 
Одбор на областа во Куманово, и 

Штипска област со седиште ма Народниот 
Одбор на областа во Штип. 

Градот Скопје како главен град на Народна 
република Македонија е издвоен од Кумановска 

Шет и чини одделно административно — тери-
Јално подрачје. 

Атлеска област ги опфаќа следните подрачја: 
I ) околиите! Битолска, Демирхисарска, Уру-

1) околиите: Бродска, Гостиварска, Добара?* 
Кичевска, и Тетовска, и 

2) градот Тетово. 
• Член 4 

Кумановска област ги опфата следните пег 
драчја: 

I) околиите: Ѓорчепетровки^ Кратовска, Кра-
^паланечка, Кумановска и Скопска, и 

•2) градот Куманово, 
Член 5 

Штипеш област ги опфата следните подрачја« 
1) околиите: Беровска, Гевгелиска, Кавадаречка, 

Кочанска, Радовишка, Светониколска, Струмичка, 
Титовиелешка, Царевоселска, и Штипска, и 

2) градовите: Струмица, Титов Велес и Штип. 
Член 6 

Овој Зајков влегува во сила од денот на об-
јавувањето во „Службен весник на Народна Ре-
публика Македонија", 

У. Бр« В 
Скопје, 2 февруари 1950 година/ 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 
НА О РЕЗИ Д И УМ ОТ НА НАРОДНОТО СОБРА-
НИЕ НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Секретар, Претседател, 
Ристо Џунов. с р Богоја Фотев, е р 

врз осњт* т чл. 1 ед Законот за овластување ил ила 
дата на Народна Република Македонија за донесување уред 
би по прашењата од народното стопанство и обновата на 
земјата по предлог од Министерот за комуналии работ«« — 
Владата на Народна Република Македонија донесува 

УРЕДБА 
ЈА ДИМНИЧЛРСКАТА СЛУЖБА 

Член 1 
Ди танчерската служба има за задаш да* со идел за за* 

штита на имотите од пожар, врши чистење на димњаците * 
други ложишни уреѓаи, како и со контрола да обезбеди дим* 
њаците и другите ложи шини уреѓаи да одговараат на поставе-
ните прописи. 

Член % 
Димњаците, димоаодните цевки (цилиндри), (казан«!*, 

димњаци-!« со канали за парно, водено и воздушно централно 
и етажно греење, димњаците на индустриските и занаетчи-
ските простории, нивните ложишта и на тоа слично, подлежат 
на задолжително чистење. 

Роковите на задолжителното чистење ке се одредат 
посебни прописи. 

Член Ѕ 
Атињаните и другите ложишни уреѓаи што се ил ра-

дуваат мораат да бидат пред употребата стручно прегледани 
од лицата што вршат надничарска служба. 

Лице кое ипо бара дозвола за употреба на градба (чии 
29 од Основната уредба за градење) должно е со молбата да 
поднесе уверење од поверенството за комунални работи на 
околискиот односно градскиот (реонскиот) народен одбор, со 
кое што се утврдува, дека димњацима и другите дожишни у-
реѓаи одговараат ма постоевте прописи. 

Член \ 
Дими »чарска*« служба Ја вршат државни димничар«***« 

вре т р и (атија. 
Димничароквта служба можат Да Ја вршат и димнн-

чарски задруги. 
Димничарските задруги мораат да имаат аа вршење на 

аимиичавската служба дозвола од извршниот одвои ка о с о м 
садот односно .градскиот (реонскиот! народе« одбор. 
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Ч-ч-и 5 
Државниве его*-аски претпријатија, надлештва и у-

сг*но&и можат самостојно да организираат димничар««* 
служба за чистење димњаиите и ложишните уреѓаи I« за-
другите, со кои што управуваат, за кое што се должни д& го 
известат повереиетвото за комуналии работи на околискиот 
односно градскиот (реонскиот) народен одбор, на чие готе 
подрачје се најдуваат вградите. 

Член 6 
Градските народни одбори се должни на своето подрач-

је да ооганизираат димничар«« служба. 
Околиските наводни одбори одредуваат кои месни на-

родни одбори се должни самостојно да организираат димки-
чарска служба на своето подрачје. 

На подрачјето на останатите месни народни одбори, 
кои што не се одредени по претходниот став, димничарскат« 
слу жба е организира околискиот народен одбор. 

Член 7 
Р а б о т о в о д н и о т на државно димничар««) претприја-

тие на димничарска служба на државно стопанско прегорија 
тие надлештво, установа и на димничарска задруга мора да 
биде занаетски мајстор, што ги исполнува сите услови од чл, 
17 од Општиот ѕакон за занаечиството. 

Секое Друго лице запослено БО својство на димничар 
во државно димничѕпсто или гичничарска за-
: -мга. како и во државни стопански претпријатија, надле-
штва и установи, кои што имаш самостојна димничарска 
служба, мора да има за вршење на димннчарските работи лим 
ка дозвола. Дозволата ја издава поверенсхвото еа комунални 
работи на околискиот односно градскиот (реонскиот) наро-
ден одбоо. 

Член 8 . 
Димничарите се должни о б е с и т е што подлежат на за-

должително чистење да ги чистат на начин и со средства 
пропишани од надлежните државни органи. 

Сопственикот, иаемаггелот односно ползувателот на 
зградата или обектот е должен во време одредено за вршење 
на димничарската служба да позволи на димничар*^ да изер 
пг,; чистење на ефектите, што подлежат на задолжително чи-
стење. 

За извршеното чистење сопственикот односно ужива-
те чот на зградата или обектот плаќа накнада по тарифата, 
миа што ја пропишуваат околиските односно градските народ 
и;? одбори во рамките на напѕтствијата од Министерот на 
комунални работи. 

Начинот и средствата на чистење на о б е с и т е што 
подлежат на задолжително чистење, н а л и в а њ е т о , како и оста 
палите мерки потребни еа вршење на димничар««!* служба, 
ќе се одредат со поблиски прописи. 

Член 9 
Ч,имничарнте одговараат по прописите на граѓанското 

ПЈ-;аго за штетата причинета при вршењето на димничарската 
елужб и 

Димннчарот не е одговорен за штета која што наста-
нал« поради тоа што на зградата не се превземени нужни 
мерки, кои димничарот ги предложи да би се одбегнала ште-
т " г ' 

Член 10 

Ди морнарската служба се врши по реони, кои што за 
своето подрачје ги утврдуваат извршните одбори на месните, 
градските односно реонските народни одбори и ги распореду 
ваат на поедини државни димничарски претпријатија или 
димничарски задруги. 

Бројот и големината на димничарскиге реони се одреду 
ваат според месните прилики, а нарочно според бројот н а 

обектите за чистење и пространство^ на кое што овие се 
најдуваат. 

Подрачјата на помалите места, градови, реони или 
градски населби не мораат да се делат на димничарски ре-
они 

Член И 
Во еден димничарски реон димничарскага служба ја 

врши по правило едно државно димничар««) претпријатие или 
димничар«« задруга. 

По потреба, може да се одреди во еден димничар««* 
реон димничарската служба да ја вршат повеќе државни дим 
ничарски претпријатија или димничарски задруги, во кој слу-
га? ил секое од нив ке им се одредат и о б е с и т е за чистење. 

Член 12 

Во времето одредено за вршење на димацчарската 
{лужба димничар©*' ве може да се оддалечи од својот димни--
врскн реон без одобрение, од ноцеренството на_ комуналиите 

ј работи на околискиот односно градскиот (реонскиот) наре* 
; ден одбор, кос ило во него време Ке му одреди заменик. 

V 
Во случај г,г г< - ч>-г е должен по аоѕмв и* 

државните органи и други лица да ја врши своја-™ служба И 
| вон од подрачјето на рч-ки реон 

Е 
Општ н^дзог, над организацијата и вршењето на дни« 

ничарската служба, како и над пословањем на државните 
претпријатија, димничарските задруги врши Министерството 
ва комунални работи а на подрачјето на областа — поверен* 
ството на комуналните работи на обласниот народен одбор,, 
а непосреден надзор врши п о в е р е н и е т о на комуналните р а -
боти на околискиот односно градскиот (реонскиот) народе« 
одбсо. 

Стручна контрола над вршењето на днмничгреката служ-
I ба, како и над извршувањето превентивно-пожарните мерки 
; во поглед на чистењето на димњаците, вршат поверенствата 
; е® внатрешни работи на околиските односно градските (реон 

ските) народни одбори. * 
Член 15 

Со парична казна до 1500 динари или со казна тигар«* 
вителна работа до 80 дена ќе се казни димничар: 

1) ако за својата работа рл; л?ти повеќе но што е пред 
видено со тарифата; 

2) ако димничар ката служба ке ја врши во времето од 
редено за вршење на оваа служба, или о б е с и т е гато подле-
жат на задолжително чистење не ги чисти во одредените 
рокови; 

3) ако неисправно и несовесно го врши чистев>е*о ил« 
палењето на димњаците: 

4) ако неовластено врши димничарски работи вон ОД 
својот реон; 

5) ако во случај на пожар не се одазове на позив ни 
државните органи и други лица да укаже помош; 

6) ако димничарската служба Ја врши во пипано состо-
евме . 

Со иста казна ке се казни кој без лична дозвола з а 
вршење на димничарски работи ги врши тие работи или тов 
нареди на подредено лице, кое што нема лична дозвола зв 
вршење на тие работи, како и ко! што такво лине прими во 
својство на димничар (член 7 ст. 2 од оваа Уредба). 

Член 16 
Со парична казна до 1000 динари ке се казни: 
1) димничар ако не води контролна книга за димни-

чарската служба, или неисправно ја води; 
2) димничар ако неоправдано не се одазове но пози« 

вот или не постапи по наредбата на државниот орган над« 
лежен за издавање дозвола иди за вршење надзор н контрола 

3) димничар ако во времето одредено за вршење дим« 
кипарската служба се оддалечи од својот димничарски Рео« 
без одобрение на надлежниот Државен орган; 

4) Лице кое на димничарот не му позволува или го 
спречава во вршењето на неговата должност. 

Член 17 
Ади инис тративно-казнената постапка по прекршоците 

од членовите 15 и 16 од оваа Уредба во прв степен Ја вода* 
поверенствата на внатрешните работи на околиските односно 
градските (реонските) народни одбори. 

Извршните одбори на околиските односно градските 
(реонските) народни одбори ке извршат во рок од 9 месена 
од денот на влегувањето во сила на оваа Уредба ревизија н» 
сите постоеќи дозволи з а вршење на димничар««га служба 
и према извршеното реонирање, а во склад со прописите од 
оваа Уредба, ќе одлучат на кои дозволи ќе се предложи важ-
носта. а кои престануваат да важат. 

Против решението од претходниот став ложе да се 
изјави жалба до непосредно повисокиот државен орган во рон 

од 15 дена по прием на решението. 
• 

Член 18 
Во градовите сите неисправни димњаци мора да се соо-

бразат со повоените прописи, 
Роковите на сообразување^ на неисправните димњаци 

ќе се одредат со поблиски прописи. 

Член 19 
Поблиски прописи за извршување на оваа Уредба до-

несува Министерот за комунални работи, во согласност со 
Министерот за внатрешни работи. » ј 

Член 20 , ! 

Оваа Уредба влегува во сила со денот цк овЈавувв« 
њето во ^Службен весник на НР МцкедониЈагЅ 

Број 55.'-. 5 Ѕ 1950 год/Ст&тђ* 
• ! 1 «> г. •; > 

I Министер,-ткр ж>цулзл!шге работи Претседател на Владар. 
)1»>'бо З а ф и о в . е,'гу. " - •• КелтеиеискиЈ е. Џ. 
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основа на чл, 12 од осионог државната кон-
трола (Службен лист на ФНРЈ бр. 3 од *> јануари 1949 год.), 
Владата на Народна Република Ј"акедони»а по предлог на 
Претседателот т Комисијата за државната контГ о а на На-
родна Република ГЛзгзде гија, донесува 

У Р Р а д д 
ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И НАДЛЕЖНОСТА НА КОМИСИЈАТА 
НА ДРЖАВНАТА КОНТРОЛА НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
Член 1 

Комисијата за др жавната контрола на Народна Репу-
блика Македонија е сојузно-релуб либански орган на Владата 
на Катодна Република Македонија. 

Комисијата на државната контрола на НРМ ги оства-
рува задачите на државната контрола во НР Македонија на 
основа скѕрдиците и одлуките ћа Владата на ПРМ и на Ко-
м и с и ј а на државната контрола ка ФНРЈ. 

Член 2 
Ког.' сијате ва државната контрола на НРМ ја сочи-

нуваат: Претседателот на Комисијата за државната контрола 
на НРМ к и о член на Владата на ПРМ, потпретседателите и 
потребен број членови. 

Комисијата работи како колективен орган во смисла 
на Законот за државната контрола под раководството на 
Претечат'" тот иа Комисијата на државната контрола на НРМ. 

Член 3 
Сед:!е; дита на Комисијата на државната контрола "а 

НРМ ги секнува по потреба или по предлог од членовите 
на Комнен ! .та на државната контрола на НРМ претседате-
лот на држената контрола на ПРМ и им претседава. 

Комисијата на државната контрола на НРМ на своите 
седници пр тГ-о-Ува: предлогот на годишниот буџет од Ко-
мисијата па државната контрола на ПРМ, предлозите на 
Уредбите и правилниците кои што се однесат на службата 
на К о м и с и ј а на државната контрола на НРМ и га Контрол-
ните комити на народни^ одбори, организациони и други 
прашања, ! ЈТО се однесуват во унапредувањето на службата 
на К о м и с и ј а на државната контрола на НРМ, на контрол-
ните ко?.п ни ка народните одбори и ич народните инспек-
ции тРоМ?сечнг»т2 планови за работеле и тромесечннте« полу 
годишните и годишните анализи на работењето на Коми-

сијата на државната контрола на НРМ и донесува свој за-
клучок за предлогот на завршната сметка на Наготи!« Репу-
блика Македонија. 

Член 4 
Комисијата на државната контрола на НРМ врши оп-

што ракот о1-тг.о над работата на контролните комисии на 
народните одбори. 

Комисијата ка државната контрола на НРМ им дава на 
контролните комисии на народните одбори напатствија за 
работа поедини задачи и ја контролира нивната работа. 

Контролните комисии на. народните одбори обавезно 
поднесува извештаи за својата работа на Комисијата за др-
жавна контрола на НРМ. 

Член 5 
Комисијата на државната контрола на НРМ во смисла 

на чл. 6 од Законот за државната контрола врши: 
а) контрола за извршување на прописите и решени-

јата на Владата на ФНРЈ, на Владата на ПРМ, како и на 
другите повисоки органи од државната управа; 

б) контрола над евиденцијата и трошењето на држав-
ните финансиски средства и над евиденцијата, трошењето 
и расходе глисто на материјалните добра, што се кавоѓат 
под раководството и располагање на државните надлештва, 
установи и пртпријатија и на задружните и општествените 
организации на нивните установи и цретпрјатија; 

в) контрола над остварувањето на демократските 
права на граѓаните на ФНРЈ, 

Член 6 
Комисијата на државната контрола на НРМ во смисла 

не Законот за државната контрола има право: 
а) да прегледува и да контролира внатрешната орга-

низација, администрација, евиденција, паричните и други 
и целокупното работење на сите државни надлештву УС га-
нови и претпријатија и на задружните ус-,анови и пр^м^м-
Ј ати ја, да го прегледува матери јално-финансиското рабо-
тење на општествените организации и при вршењево па кон-
трола Да .испитува службени и приватни лица, 

б) да бара од министерствата, комитетите и другите 
органи на државната управа, установи, претпријатија и ор-
ганизации извештај, објасненија, _ податоци и. друг материјал 
Потребен 'ж вртење на контрола или обгтестуваи и, 

в) »'а к р ^ њ е Цчц неспроведување на од-
луките на Влагата на ФНРЈ и на Владата на НРМ како и 

на нивните органи да им обрнува внимание на одговорните 
раководители на надлештвата, уст;. .ОЈате, претпријатијата 
и организациите на штетните појави и да предлага мерки 
за нивното отклонување, како и да донесува решение за 
спроведувањето на мерките на контролата* 

г) привремено да запира акти и дејствија за кои 
што ќе се утврди дека им се противни на законите, уред-

| бите, правилниците, напатствија!« и реиѕенијата од орга-
; шие на власта и органите на д р ж е н а т а управа, како и не-

законити и неправилни исплати и трошења. 
! а) за случај да се утврди дисциплинска повреда да 

бара да се започне дисциплинска ностапка пробив одговоо-
I ните службеници а за случај на опасност од понатамошна 

штета по интересите на службата и по државниот имот Д* 
поднесува решение за нивното привремено отстранување 
од работа; 

ѓ ) \ д а дава жалби против пресудите и решенијата на 
дисциплинскиот суд од прв степен на надлежниот дисци-
плински суд од втор степен и да ба;*>а повторување на дис-
циплинската постапка против правосилни пресуди на дис-
циплинските судови во онија случаи кога дава предлог за 
започнување на дисциплинската постапка. 

е) да наречува казни за дисциплинските неуредност 
како и казни за прекршоци што се предвидени со посебни 
закони, уредби, одлуки и други прописи, без оглед да ли 
со ти|а прописи е одредена надлежноста и на други органи, 
доколку надлежниот орган не започне постапка, односно 
не изрекнал кѕ->на. 

ж) за случај ако се работи Ја кривично дело да дава 
предлог до јавниот обвинител Да се започне к р и в и ч н а 
постапка и 

з) по истиот основ како и старешините надлежни за 
\ назначување на службеници да става парични забрани на 
! платата од службените лица кои што со своето неправи-шо 

работење и нанеле штета на државата. 
Член 7 

Комисијата на државната контрола на ИРА! своите 
должности од чл. 5 и права од чл. 6 од оваа Уо? < гм РО 
однос на органите на Владата на НРМ и на наводните од-
бори, а во однос на сојузните надлештва, установи и прет-
пријатија на основа овластувањето кое ќе го г.сѓ ; о« Ко-
мисијата на пожалната контрола на ФНРЈ. 

Член 8 
Комисијата на држената контрола на НРМ -волте 

задачи ги остварува: 
а) преко комисиски и поединечни контроли и пев зин 
б) преку сгси постојани органи што ги назначува во 

одредени СЈС. виски реони. 
в) преку предлози, барања и решења со кои ш то ут-

врдените пропусти, недостатоци и грешки бара да се ос гра-
нат како и со ползувањето ка други плава кои што па Ко-
мисијата на д р ж е н а т а контрола на КРМ и дава Зак-н-г -?а 
државната контрола, 

Член 9 
Органи на државната контрола во смисла на чл. 17 

од Законот за државната контрола се: раководните, кон-
тролните, инспекциските и ревизиските службеници на 
Комисијата на државната контрола на НРМ, кои што за вр-
шењето на контролата ќе ги одреди Комисијата на др« 
жавната контрола на НРМ со полномошно од Претседа-
телот или потпретседателот. 

Члец 10 
За да се оствари постојаната контрола, Поетседате-

лот на Комисијата на државната контрола на НРМ може 
во согласност со Претседателот на Комисијата на држав-
ната контрола на ФНРЈ да назначува органи на државната 
контрола во поедини стопански реони. 

Член 11 
При извршувањето на поедините задачи Комисијата 

на државната контрола на ПРМ може да ангажира струч-
њаци и други лина ион од Комисијата за државната кон-
трола ка ИГМ. 

Член 12 
Комисијата ка државната контрола на НРМ има« 
а) сектор на ^лажирање на задачите 
б) оперативен сектор 
в) сектор за општи работи 
г) биро га поплаки и предлози 
д) координационо оделење 

Член 13 
Секторот за планирање на задачите, ги планира 

задачите на органите на Комисијата на државната кон« 
трола на НРМ врз основа на општите државни планови и 
задачи чие што извршување спаѓа во должност на репу-
бликанците и локалните органи врз основа на задачите 
што во врска со тоа и ги постави Комисијата на држав-
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В»1« контрола на ФНРЈ, мано и врз основа на »огновите и 
задачите на Народна Република Македонија; води евиден-
ција за извршувањето на планот за р а с н е њ е т о на Коми-
сијата на државната контрола на НРМ, врши анализа на 
извршувањето планот за работењето врз основа на таа еви-
денција^ проучува и обработува поедини стопански проб-

л е м и и прашања за потребите на Комисијата иа државната 
контрола на НРМ во н&киа со извршувањето на план-
ските задачи. 

Оперативниот сектор ги остварува контролните за-
дачи од точ. а и б од чл. 5 од оваа Уредба за вршење на 
конкретни контроли и ревизии што се предвидени со планот 
•а работењето на Комисијата ва државната контрола 
па НРМ, 

Секторот за општи рабо ги Ја врши целата кадровска 
служба и систематизација на службеничките места, ја про-
учава организацијата и методологијата на работењето на 
иси-) родната служба, уо -.на и ги пренесува искуствата 
од органиве на држави. - грола изработува правни про-
писи, дава стручни мнение и се грижи за правната форма 
ни (»емоцијата и на другите акти на државната контрола 
в гла',;•{! рибо-!« од општата администрација, општата евиден-
тна . материјалното снабдување, книговодство, ликвида-

Слѕг&јвага и инвестициите. 
^лроуо ;а поплаки и предлози ги проверува поила« 

кл.1 ни граѓаниве ѕа работењето на државните службеници, 
сг,а...ме на државната управа, државните и задружните 
установи и претпријатија^ кака и другите организации и 
плените службеници в« кои што граѓаните укажува? на по-
вредата иа своите права, на неправилностите, појавите на 
^нгонратизам, злоупотреби, расипништво, лоша организа-
ција и ел. го контролира работењето на оние органи на 
Р атата на ПРМ и народните одбори, кои што решават еа 
* а (бите и за молбите на граѓ аните, интервенира во сите 

'гаеви ако утврди дена е повредено законското право на 
гаѓаните и ги отклонува неправилностите, проучава и ис-
—л-ва предлозите што ги поднесуват граѓаните ва подобра 

< занимација на работењето, усовршувањето на методите 
' • работењето и за отклонување на разни неправилности и 

• е утврди нивната ©снованост превзима потребни мерки 
; нивното спроведување. 

Координационото оделење го ускладува работењето 
, органите на Комисијата на-државната контрола на НРМ 

•и работата на другите органи на државната управ« по тра-
ењето за заштита не законитоста« 

Член 14 
Оил ор за општи работи им«} 
а) секретаријат 
6} персонално оделење 
вк организационо>инструкторс:но следење 
г> правно оделење 

Член 15 
Оснивање, спојување н укинување на служби, групи 

и реферати во рамките на организационите единици од 
чл. 12 и 14 од оваа Уредба врши Претседателот на Коми-
сијата на државната контрола на НРМ со своја одлука, а 
во согласност со Претседателот на Комисијата на држав-
ната контрола на ФНРЈ. 

Член 16 
Претседателот »а Комисијата за државната контрола 

на ПРМ раководи со сите работи од Комисијата ва држав-
ната контрола на НРМ« 

Претседателот на Комисијата за државната контрола 
на КРДО издава правилници и други прописи врз основа на 
сојузните и .републиканците закони, уредби, напатствија и 
наредби на Владата на ФНРЈ и на Владата на НРМ н доне-
сува други акти за чие што донесување е со закони и со 
други прописи овластев. 

Претседателот на Комисијата на државната контрола 
на ПРМ е наредбодавач за извршување на претсметката на 
Комисијата на државната контрола на НРМ. 

Член 17 
Потпретседатели!е на Комисијата на државната контрола 

на НРМ го заменува! Претседателот во обединувањето на 
текучното работење на секторите, оделењата и другите 
организациони единици, врз основа и во рамките на овлас-
тувањата кои што ќе ги добијат од Претседателот. 

Претседателот на Комисијата на државната контрола 
на НРМ може да овласти еден потпретседател да раководи 
со секторот за општите работи по постоевте прописи, да 
ррши право на наредбодавач да аддава поблиски Напатст-
вија со цел ма правилно функционирање на службата, како 
* да донесува решења по одредените работи, освен на овија 

чие што донесување е искл»учително овластен Претседа-
телот на Комисијата на државната контрола на. ПРМ. 

Член ЈН 
Ири раководењето со одредените работи од >ми» 

сијата за државната контрола па НРМ на претседателот му 
помагаат помошниците иа претседателот. 

Член 19 
Главните контролори и главните инспектори на к .ли-

сијате на државната контрола на НРМ непосредно ги оства« 
руват задачите на државната контрола и раководат сф 
остварувањето на тие задачи за одредена гранка на држев« 
ната управа и стопанство. 

Член 2§ 
На главните контролори од Комисијата на држа лате 

контрола на НРМ им помагаат вишите контролори, вишите 
ревизори, контролори, ревизори, помошни контролори и по« 
млади ревизори од Комисијата на државната контрола на 
НИМ, а на главните инспектори • инспектори и пом, инспек* 
тори. 

Член 21 

На чело на секретаријатот е секретар на Комисија к* 
државната контрола на НРМ. Тој му одговара за раководеа 
њето на работењето на Комисијата на државната контрол* 
на НРМ на Претседателот па Комисијата нз државната кода 
трола на НРМ. 

На чело на одделение на Комисијата на државната кое« 
трола на ПРМ се начелници на оделења, кои што раководат 
со работењето и со работите на оде лењ ата и за работата ив 
оделеањата одговарат пред Претседателот на Комисијата и* 
државната контрола на НРМ. 

Член 22 
За претресување на ^куќите прашања од работење-*« 

на државната контрола се образува колегијум. 
Соствот на колегиумот го одредуват Претседателот м§ 

Комисијата на државната контрола па НРМ. 
I Член 28 

претседателот на Комисијата на државната кон.рол® 
на НРМ врз основа на налазот од органите на државната ком 
трола, изречува казни за прекршоци што се предвидени со 
посебни закони, уредби, одлуки и други ппописи и казни за 
дисциплински неуредност и донесува решенија за паричните 
забрани 8а платата од службениците кои што со своето не* 
правилно работење и наведе материјална "»тета на државата 

Правата од претходниот став на Комисијата на држа« 
| ната контрола на НРМ може да ги пренесе на органите на до 
I жавната контрола, со писмено полномошно издадено во еми 
| ела на чл. 9 од оваа Уредба, освен правото за излечување на 
I казни еа прекршоци и тој парична казна преку 5.000 дин, пф* 

правилна работа, протерување и лишење од слобода. 
Член 24 — 

Претседателот на Комисијата на државната контроле 
| на Нрм донесува решение на жалбите изложени против ре» 
| шенија-га за казните за ппг"рл»опит<п1 и дисциплинските не* 

уредности, како и за накнада на штетата и за новчани * -
брани на платата на службеници, ако овие решенија во пр* 
степен ги донеле органите на Комисијата на државната кон-
трола на НРМ. 

Против решенијата, кои што во прв степен ги донел 
; претседателот на Комисијата на државната контрола на Н^М 

има место на жалба до Владата на НРМ. Против решењат* 
еа казните и за накнаДата на штетата кон што се извршени 
против службениците запослени во саканите начл^тт^а, У* 
станови и претпријатија има »есто на жалба до Пребеда* 
телот на комисијата на државната контрола на НРДО. 

Член 25 
За приговорите против решената за превземени мер* 

ки и постапки на органите на државната контрола, што ќе 
ги поднесе раководителот на надлештво^, установата или 
претпријатието како и поедини лица над чие што работење 
се врши контрола, решава Претседателот на Комисијата на 
државната контрола на НРМ. 

За приговорите против решенијата за (јревземањ« 
мерки и против постапката на органите на државната кони 
трола што ќе ги поднесе раководителот на сојузно надле-
штво, установа или претпријатие, решава Претседателот ил 
Комисијата на државната контрола на ФНРЈ. 

Член 26 
Комисијата иа државната контрола иа НРМ поднесува 

годишен извештај за своето работење и СВОЈ заклучок *ѓ 
предлогот на завршната сметка на Владата иа НРМ. 

член 27 
Поблиски одредби организацијата на]апаратот од К<1» 

мисијата на Државнава контрола на ИРИ и За работењето а ! 
нејзините органи ќе пропише Претседателот на Комисија«! 
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ра државната контрола на НРМ со посебен правилник, а во 
согласност со Претседателот на Комисијата на д а в а н а т а 
контрола на ФНРЈ. 

Член 28 
Оваа Уредба влегува во сила од денот на објавува-

њето и во "Службен весник на Народна Република Ма-
кедонија". 

Бр. 67 6 I 1930 год. 
Претседател на Ком. на држ. Претседател на Кладете 

контрола на ПРМ на НРМ 
Вера Ацева, е, р, Л. Колишевски с. р. 

30 
Врз основа на чл. 78 ст« 2 од Уставот на НРМ Влада-

та на Народна Република Македонија по предлог на Прет-
седаваа- на Комисијата на д^.пимтга ло.ч^ола на ^.јмш-
на Република Македонија, донесува 

УРЕДБА 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И НАДЛЕЖНОСТА НА БИРОТО ЈА 
ПОПЛАКИ И ПРЕДЛОЗИ НА КОМИСИЈАТА НА ДРЖАВ-

НАТА КОНТРОЛА НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Член I 
Бирото еа поплаки и предлози а орган на Комисијата 

иа државната контрола на Народна Република Македонија. 
Член 2 

Сите грађани имет црево де подавет поплаки до Би-
рото за поплаки и предлози по повод на запазен ите непра-
вилности и незаконитости во работењето на државните 
службеници и органи не државната управа* на државните н 
задружните установи и претпријатија и на општествените 
организации. 

Грабените (шат право да стават и свои предлози зе 
одстранување на овие недостатоци, зе подобра организа-
ција на раОотењето »а усовршувале .чегочт- на работе-
њето и ел. 

Член 8 
1>*ф0т0 за поплаки и предлози на Комисијата др-

аманете контрола на НРМги врши особено овие работи: 
а) ги проверува поплаките од граѓаните на работе-

њето на државните службеници и на органите на државна-
та управа, на дижавни!е и п • >*« * 
Јетија и на другите организации под контрола на државата 
нога се поплакуват грешените деке со работењето не тие 
органи е повредено нивното лично право; 

б) ги проверуве поплаките од граг*ените во кои што 
(ме укажуваат на неправилностите, појави на бирократи-
зам, злоупотреби, расипништво,, лоша организација и ел. во 
работењето на државните служОиаици и на ораните на д4>-
жавната управе, установите, претпријатијата, на задружни™ 
и не другите организации на кои што врши државната кон-
троли 

в) интервенира во сите случаи кога ќе установи дека 
е повредено законитото право на граѓаните и бере де се 
отстранат неправилностите установени во работењето на ор-

ганите на државната управа, на државните и задружните У-
станови и претпријатија, на општествените организации и 
службените лица; 

г) го контролира работењето на оние органи од Вла-
дата на НРМ и народните одбори што решавает по жалбите 
и молбите не граѓаните? 

д) го контролира односот не службениците према гра-
ѓаните; 

ѓ) је приме и цени основаноста на предлозите од гре-
шените што ги ставаат тие со цел да се подобри работењето 
на државните органи; 

е) даве совети и напатствија не подносителите не по-
плаките и предлозите. 

Член 4 
Бирото зе поплаки н предлози, како орган на Комиси јата не 

државната контрола на НРМ. постапува но поплаките и 
предлозите на граѓаните и нревзима остана т мерки од 
претходниот член во однос на органите не Владата на НРМ и 
(вредните одбори во сво јета надлежност а во однос не со-
јузните надлештва, установи и претпријатија, врз основе не 

влегувањето ме Комисијата не државната контрола не |ид>иу| 

можат да еа подаваат писмено 
и било под кој назив, 
а анонимни поплаки. 

По барање на подносителите на поплаката, односна 
предлогот неговото име ке се чува како службена тајна. 

Поплаките и предлозите испратени до Бирото за по-
плаки и предлози на Комисијата на државната контрола не 
НРМ не подлежат на такса. 

Член в 
Во својот состав Бирото за поплаки и предлози на Ко« 

мисијата на државната контрола на НРМ има: 
1) Потребен број групи на контролори за проверка на 

поплаки и предлози. 
2) група на контролори за контрола над работењето на 

органите на Владата на ПРМ и народните одбори што ревии 
вает по жалбите и молбите на граѓаните, 

3) правен Отсек. 
4) Секретаријат, 

Член I 
Групите на контролорите ти остваруваат задачите од 

чл. 8 од оваа Уредба, 
Правниот отсек им помага на сите крупи не контроло« 

рите во правната обработка не поедини предмети. 
Секретаријатот ја води администрацијата л евиденци-

јата на примените поплаки и предлози4, евиденцијата на прев« 
земените мерки, прима писма и поплаки од граѓаните и дава 
известувања на граѓаните по прашењето зе нивните поплаки« 
како н совети и напатствија пореди остварувањето на нивни-
те права. 

Член 8 
Со работењето на бирото за поплаки и предлози на 

Комисијата на државната контроле на НРМ непосредно ра-
ководи помошникот на Претседателот на Комисијата на др-
жавнога контроле на НРМ. 

Член § 
Поплаките по правило се проведуваат на самото место 

кај ОНОЈ орган, установа, претпријатие и организација против 
кои што е поплаката уп ра вена. 

Член 10 
Зе де се испита оправданоста на поплаката и оснива-

нов!® на предлогот Бирото за поплаки и предлози на Коми« 
снјате не државната контрола на НРМ може да баре мнение 
од стручњаци, поедини раководители и од државни службе« 
ници како и од претставници и членови на општествени ор-
ганизации. 

Член II 
Ако Бирото за поплаки н предлози на Комисијава на 

државната контрола не НРМ утврди деке подносителот на 
поплаката има право на редовни правни средства (жалбе* 
тужбе, приговор) ќе је испрети поплаката до надлежниот ор 
ген, в неедно може де превземе и други потребни мерки со 
цел де се донесе правилно решение 

Член 12 
За превземените мерки и за нивниот резултат Бирото 

ве поплаки и предлози го известува подносителот, освен аке 
смета дека ова известувана не е потребно. 

Член 18 
; . Против неправилното работење не службеници ге од 
Бирото ве поплаки и предлози на Комисијата на државна;« 
контрола на НРМ, граѓаните имаат право на приговор до 
Претседателот на комисијата на движената контрола на НРЧ, 

Член 14 
Оваа Уредба влегува во сила од денот на објавување-

то во ^Службениот весник на Народна Република Македо-
нија ' , 

° Бр. 68 — в Јануари 1950 год, 
Претседател на издадат* и« ИРОД« 

Л. Кол ита епски е. р. 
Претседател на комисијата на 
државната контрола на НРМ 

В, Ацева е. р. 

3 1 
Врз основа ма чл. Ш од Законот за шумите »е 

врска со чл. 3 т. 3 од Основниот закон за прекршоци, 
а во согласност со Претседателот на Владата иа НРМ« 
пропишувам 

ПРАВИЛНИК 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕТО НА ЗЕМЈИШТАТА ВО КОИ 

ШТО НЕ СМЕЕ ДА СЕ ПУШТА ДОБИТОК НА ПАША 
Член 1 

во земјиштата што се одредени ва пошумува«« 
или за подмладување иа шума, ао земјиштата што 1» 
1050 година се предвидува да с е изврши пошумување 
како и во младите шуми, редовните сениште, ресурсе-

I 
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»монте сениште и во оплоди« сечи шта добитокот во-
општо ве смее да се пушта и во нип е Забрањена па 
шата. 

Член 2 
ј гасењето и ширењето може да се допушти само 

во онија шуми или делови од шуми во кои што доби-
токот нема да биде од штета 9а подмладокот и за од-
гледувањето на шумата. 

Член 3 
Шикари! е во кои што ќе се врши ресурекција со 

пополнување, ќе се стават претходно под забрана од 
попатна од една до три години да би се подобриле 
станишните услови за садење и еа сетва на шумските 
семиња. 

Член 4 
ч_мте овија шикари кои што се во подобро состо-

јание и имаат услови да се обноват без ресурекциона 
сеча, ќе се стават под забрана од попаша на секаков 
добиток и на кастрење за период од десет години. 

нето така ќе се стават под забрана од попаша на 
секаков добиток за период од десет години и онија 
шикари во кои што е извршена ресурекциона сеча. 

Член 5 
Да се стават под забрана од попиша на секаков 

добиток засадените и посејаних® шумски земјишта 
(шумските култури) за период од десет години. 

Член 6 
Околиските и градските народни одбори се дол-

жни во времето од 15.Ш.1950 година до 15ЈУ.1950 
година, да извршат попис на сите површини од чл. 1 
»а овој Правилник. 

Препис од пописните акти на објектите околи-
ските и градските народни одбори се должни да ги 
достават на надлежниот овластен народен одбор и на 
Министерството на шумарство најкасно до 16.УМ050 
година. 

Член 7 
Решенија за добрана од понаша иа соответните 

објекти наведени во ил. 1 од овој Правилник должни 
се да донесат н това: 

1. За шумите под управа на месните народни од-
бори и нивните претпријатија и установи, решенија 
ќе донесуваат околиските народни одбори по предлог 
од месните народни одбори; 

2. За шумите под управа на околиските односно 
градските народни одбори и нивните претпријатија и 
установи, решенија ќе донесуваат надлежните око-
лиски односно градски народни одбори; 

3) За шумите под управа на обласните народни 
одбори и нивните претпријатија и установи, решенија 
ќе донесуваат надлежните обласни народни одбори; 

4) За шумите под управа на Министерството за 
шумарство и неговите претпријатија и установи, ре-
шенија ќе донесува Министерот за шумарство. 

Член 8 
Решенијата за забрана од попаша мора да содр-

жат точно одредени граници на објектот и времето на 
забрана од понаша. 

Решенијата ќе се објавуваат на уобичаен начин 
на населението. 

Решенијата за забрана од понаша народните од-
бори се должни да ги доставуваат најкасно до 1.УЛ950 
година до својот непосредно повисок народен одбор 
и до Министерството за шумарство. ,... 

Член 9 
Со казна поправителна работа до дена или со 

Скопје 1-Ш-Ш0 год. — Год.-VI 

* кармина казна до 1.5^0 динари ке се казни секое лад« 
! кое што пушта добиток на пасење во земјишта или 
ј шуми во кои што несењето е ^абранено. 

За водење на адидаистрашвЕО-казиената поскап« 
< ка надлежен е извршниот одбор на околискиот едно-« 
I сно градскиот (реонскиот} народен одбор по пропил 
| сите на Основниот закон за прекршоци. 
! Член 10 

Поблиски напатствија за извршување на овоЈ 
Правилник ќе пропише Министерот за шумарство. 

| Член 11 
Овој Правилник влегува во сила од денот на об-« 

ј јавувањето му во "Службен весник на Народна Реч 
1 публика Македонија". 

Бр. 393 
3.11.1950 год. 

ј Скопје 
Министер т шумарство на ПРМ, 

В. Горгов, с.р. 
Согласен 

Претседател на владата ва Народна Република 
Македонија, 

Л. Контевски, с.р. 

32 
По укажаната потреба, а во рамките на Окиповите 

напатствија на Министерството за наука и култура иа Бла* 
1 дата на ФНРЈ ва составување правилник на учителот ди-

пломски испит, пропишувал* 

П р а в и л н и к 
ЗА УЧИТЕЛ СКИ ДИПЛОМСКИ ИСПИЈ 

I ЗАДАЧА НА УЧИТЕЛСКИОТ ДИПЛОМСКИ ИСПИТ 
Член 1 

Задача ва учителскнот дипломски испи? е да се ут* 
прди дали кандидатите добиле солидна општа и стручна пе« 
данилка спрема да можат со успех да се посветат на учи« 
телскиот позив. 

11 ПРАВО ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТ ОТ 
| Член 2 

Учи гелски дипломски испит можат да полагаа^ 
а) кандидати што го свршиле завршниот клас ма 

учителска школа со добар успех и по поведение имаат нај-
малку оценка "добар"; 

б) кандидати што полагале веќе учителска диплом-
ски испит и не го положиле или воопшто не го полагале) 

в) времени учители што доби педагошки квалифи* 
нации преку скратено школување на ;>азни курсеви, а на 
кон ќе им биде признаено право да полагаат учителски кн« 
плоч е ки испит. 

Ш ИСПИТНИ РОКОВИ 
Член 3 

Учителскиот дипломски испит, но правило, се пола** 
во јуни и во септември. По искључени?, а по укажана по-
треба, Министерството за просвета може да определи иг 
вонреден рок. 

Во јунскиот рок испитот почнува 15 дена по свршу-
вањето на наставата во завршниот клас на учителска^ 
школа, освен ако Министерството за просвета ~ по ука-
жана потреба — не определи поинаку. Во овој рок пола« 
гаат кандидатите од чл. 2 став а) на овој Правилник, кан-
дидатите кои што во минатогодишниот јунски рок биле од« 
биени на една година или во минатогодишниот септември-
ски рок биле одбиени на една година. 

Во септемврискиот рок испитот почнува во првата 
половина на месец септември. Во овој рок полагаат канди-
датите кои што во јунскиот рок од таа година биле упатени 
на поправен испит; учениците кои што во завршниот клас 
на учителска школа добиле поправителен испит " истиот 
го положиле со успех во крајот на месец август, како не 
учениците на кои што испитниот одбор, по причини чав©« 
дени во чл. 5 од овој Правилник, им одобрил полагање на* 
место во јунскиот — во септемврискиот роиГ 

Во обата рока можат, по одобрение на Министер« 
строго за просвета, да полагаат и кандидати кои што м> 
преде дните години добиле Право да полагаат ******* ди-
пломски испит, а истиот досега воовшо не го •магме . 

Кандидатите што се упатени на поправан ..педа? М 

с л у ж е г Н ВНСНИК НА ПРМ 
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&Л1;< ,иц,па.иит или ил некој вонреден рок, тој испит го 
ног шат по елек месе«?. 

Член 4 
Учениците кон што во свидетелството од завршниот 

клас на учителска-, а »скола имаат негативна оценка ("лошо") 
ио поведение, не се допуштаат на учителски дипломски 
испит. За секој таков гла чај директорот на учителската 
школа ќе 10 навести 1 : - т с р с т в о т о за просвета и ќе под-
несе образложен ^р?длог :г.< класниот совет со сите потребни 
сведеннјз за тог. го гле .:о ј рок може да му се позволи 

.полагале на ИСПИЈАТ ; услов да поднесе уверение за 
иоз?денигто од №"1К-ж..;;те ;.'?жавни органи и поволно, мне-
ние од младинската организација), или предлог тоа право 
сосема да му се одзеде. Ко? решение донесува Мини-
стерството зсј просвета. 

Член 3 
Кандидатот кој што се пријам,, ^ ; л а н с к и диплом 

<ки испит ко пред испитот, или во текот на испитот биде 
спречен, поради тешко забелу:' т е или поради покоја ДРУ 
Га ванта причина да дој*:з испит или да го заврши по-
лагањето 'на почнатиот испит, должен е »а тоа ег-ина'*« 
да го извести директорот ;; да поу: •. о м за своите » 
Наводи. Испитниот одбор ќе реши ;.д с^ причините за 
одлагање на испитот оправдани » : е с,,е.~сд тоа ќе 
му одобри тој испит да го полага односно да го продол-
мш во идниот рок, или ќе го упети целиот испит да го по-
лага после една година 

Ако кандидатот иа кого што е одложен испитот за 
едниот рок, во тој рок не дојде на испит поради оправда-
ни причини, испитот може да го полага дури во типот 
рок. Во противно се одбива на една година. 

Член б 
Учителски дипломски испит кандидатот може да по 

вага најмногу ТРИ пати и тоа третиот пат само по одобре-
ние на Министерството за просвета. 
IV ПРИЈАВИ ЗА ИСПИТ И ОДОБРЕНИЕ ЗА ПОЛАГАЊЕ 

НА ИСПИЈ 
Член 7 

За учителски дипломски испит кандидатите се при-
бавуваат најдоцна 10 дена пред започнувањето на испи« 
тот, на директорот на учителска школа со прописно так 
сирана пријава кон која што прилагаат а) извод од матич-
ната книга на родените, б) свидетелство за свршен завр-
шен клас односно курс. Кандидатите кои што некои кла-
сови од учителската школа завршиле во некоја друга шко-
ла, треба да поднесат и свидетелства за тие класови. 

Кандидати кои што биле одбиени на една година 
ели поради некоја друга причина не доваѓаат на испит не 
Посредно од школата, прилагаат и уверение од надлежни-
от држ ло ен орган аа своето поведение през тоа време. 
• г Свршените ученици на учите леќата школа овој ис-
пит го полагаат во онаа школа во која што го стршиле за-
вршниот клас. 

Поправниот испит се полага во истата школа во ко-
| а што кандидатите полагале учителски дипломски испит. 

Кандидатите од чл. 2 став б) од овој Правилник мо-
жат да полагаат учителски дипломски испит во најблиска-
та школг«. 

Министерството аа просвета може, по искључение, 
да и з в о л и кандидатот да полага и во некоја друга учи-
телска школа. 

Член 8 
Распоред за учителскиот дипломски испит составу-

ва директорот и го испраќа на одобрение до Министер-
ството за просвета најдоцна 10 дена пред почнувањето на 
Нспеглге. Овој распоред Министерството може да го 

Член » 
Кен пријавени кандидати ќе се допуштаат на испит, 

• д о * ? " * испитниот одбор на својата прва седница. 
V. ИСПИТЕН ОДБОР 

Член 10 
За полагање на учителскиот дипломски испит во се-

која учителска школа се образува испитен одбор. Истиот 
Се дели на две комисии: комисија за полагање на првата 
'Група предмети (педагошка со психологија, македонски 
Јаѕик, а — во малцинските паралелки и наставни јазик — 
н руски јазик) и комисија за полагање ил група 
Предметите (математика, историја и географија). 

Истцииог одбор го сочинуваат! претседател на ис-
Ш н и о т одбор и негов заменик .претседател на испитните 
М а с к и , погребен број членови испитувачи, секретар "а 

Поновиот ' фдбор (по правило секретарот на у ч и т е л с к а 
М а ) И по еден записничар за секоја испитна комисија. 

Седала испитна комисија ја сочинуваат: претседа-
тел, - потребен број испитувачи и записничар. Претседате-

лите и записничарите, на предлог од директорот на учи-
т е л с к а школа, ги определува испитниот одбор. 

Претседател на испитниот одбор е пр^тпЈИкот на Ми-
нистерството за просвета, а негов замени- директорот на 
учителска школа. Ако Министерството пра-
теник, на испитниот одбор претседава ди, мисл-
ената школа кој што определуад за свој заме«... ,/;кој пре-
подаватѕл од истата школа, без оглед на тоа дали истиот би 
бил и инаку член на испитниот одбор. 

Испитувачи се пРеподавателите кои што во завршниот 
клас на у ч и т е л с к а школа ги предавале предметите што е* 
податка? на учителскиот дипломски испит. 

Во школите со доволен број преподаватели секој член 
испитувач треба да има заменик кого што го определува ди-
ректорот од редовите на преподавателите од истата школа. 
Заменици можат да бидат и преподачителите со иста или 
сродна струка од некоја длуга следна школа во градот. 

Член 11 
На усниот испит, покрај членовите на испитниот од-

бор односно на испитните комисии, момлат да присуствуваат 
, и другите преподаватели од таа школа, но тие не можат да 

по ставу лаат прашања на кандидатите, ниту на било кој на-
чин да влијаат на испитната комисија. 

Н|д Усниот испит можат, исто така, со одобрение на 
претседателот на испитниот одбор, да присуствуваат дру-
гите кандидати кои што не полагат т о ј ден испит-

/I СОСТАВ И ТЕК НА ИСПИТОТ 
Член 12 

У б е д е н и о т дипломски испит се состои од писмен и 
Устен Испит ком што треСк да сочинуваат континуирана це-
лина. 

А) ПИСМЕН ИСПИТ 
Член 13 

Писмен испи? се полага побрине предмети: 
1) македонски јазик (во малцинските паралелки и наста-

вен јазик) 
2) руски јазик и 
3) математика 

Учениците од малцинските паралелки не полагаат пи-
смени ИСПИЈ од руски јазик. 

Иоѕ.то« ј-1<и,а . а секоја писмена задача трае* најмногу 
5 (пет) саати, а испитот секогаш се изведува п<>ед пладне 
и тоа во три деш едно по друго без оглед на ев^чт-ут^ни 
празници. Член 14 

Министерството за просвета може да определи задачи 
аа писмениот испит од македонски јазик, односно од настев-
ниот јѓ.зик во малцинските паралелки. Во колку тоа но го 
стори Министерството за просвета, задачите ги определува 
испитаног одбор по следниот начин: 

Спроти писмениот испит од својот предмет, предмет-
ниот преподавател му поднесува на директорот? од маке-
донски јазик (односно јазикот на националното малцинство) 
шест теми; од Руски Јазик три текста за превод, а од мате-
матика три групи задачи, во затворен плик на кој ќе биде 
неговиот потпис. Директорот ќе ги запечати пликовите и ќе 
ги чува на сигурно место. Другиот ден, на седницата на ис-
питниот одбор пред самиот почеток на испитот, се отвораат 
пликовите со предложените задачи и испитниот одбор од-
бира една задача (ол математика една група задачи). 

Испитниот одбор може да не се согласи со ниедна од 
предложените теми, ами на заседанието да определи нова. 

Ако во училиштето има повеќе паралелки од изврше-
ниот клас, а во кои што ист предмет преподаваат разни 
прело даватели, ти? споразумно ќе предложат задачи. За 
сите паралелки со одбира иста задача. Задачата сите кенди* 
дати ја г^ботат едновремено и по можност, во иста 
простори!*. 

Член 15 
Ниту ОД еден предмет за писмен испит пе смее да е« 

даде валана што била работена во текот на годината. 
Задачите се држат во тајност и пред кандидатите е« 

се објавуваат оној ден и час кога почнува писмениот испит 
од пооделни предмет. Секое прекршување на оваа одредба 
би .ЈП посредно ити непосредно повлекува дисциплинска по-
станаа а целиот писмен испит може да се поништи со ре-
ш и м е на испитниот одбор, кој што ги превзема веднаш 
потребните мерки таков негрижлив или несовесен прело-
давател да се отстрани од понатамошната работа на испит-
ниот одбоо и на негово моето да се повика неговиот заменик, 

Член 16 
Задачите од писмениот испит треба да го о п ф а т * 

следното: , ... *. / * 
1) по македонски јазик, односно по наставниот, јазик в? 

малцинските паралелки, прашање од општ карактер Во ВРСИ* 

I 
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со современите општествени настани и со знаењата што ги 
Кобиле учениците во школата, преднине знаења од педа-
гошката група предмети. Задачата треба да биде таква што 
кандидатите да можат во неа широко да ги [извијат своите 
Познавања ка факти, да ги применуван? во школата и надвор 
од неа сечените знаења и да покажат зрелост во обработу-
вањето на поставената тема. 

Во малцинските паралелки кандидатите ја обработу-
ваат истата тема на својот мајчин јази;«, а за писмена задача 
во македонски јазик им се дава да обработат самостојно една 
По тена тема од општ карактер. 

2) по руски јазик — диктат на необработен и на учени-
ците непознат педагошки односно литературен текст со«б» 
разно со нивните познавања од тој предмет, од околу 40 
печат*4™ реда и превод на тој текст не македонски јазик. 
При работењето на задачата учениците мож^т т се служат 
со речник? 

3) по математика — ќе се даде една практична ѕедаач во 
•река со материјалот од програмата »а седмолетките, ед че 
»ада«*) од аритметика или алгебре и една од геометрија. 
Кандидатите можат да се служат само со логаритамска 
таблица. 

Член П 
Непосредно пред давањето »а првата писмена задача, 

претселателот на испитниот одбор км соопштува не канди-
датите дена секој е должен самостојно да ја работи естета 
водача и во работата да не се служи со недозволени средства, 
другите да не ги узнемирува и во туѓа задача да не гледа. 
Исто така не кандидатите ќе им го објасни начинот на из-
работувањето и предавањето на писмените варјачи (чл. 19 
од овој Правилник) и ќе ги упозори за последиците од на-
рушувањето или пречен»ето на о б и л н и о т тек на испитот« 
На кандидатите ќе им обрне внимание дека од просторната 
по ко {а што се полага и&ттот можат да излегуваат само с 0 
ноа волеше на надзорниот преподааетез и дека во исто 
време не м о м т Да излегуваат по два кандидата. 

Кандидатот кој што ќе ги наруши прописите на став 
1 од овој член првин ќе биде опоменат и ваков случај ќе би-
де забележен во записникот. Ако случајот се повтори канди-
датот се отстранува од испитот и губи право на понатамош-
но полагање. Тоа право го губи и кандидатот за кого што на 
самиот испит и непосредно по испитот се утврди дека препи-
шат или сво Јата задача ја дал на некој друг. За ова решава 
и ситниот одбоо на предлог на предметниот или надзорниот 
ѕ! репо давател. Исто така право на понатамошно полагање 
губи и кандидатот кој што ќе ја вреќине работата и без по-
коление на надзорниот преп ©давател излезе надвор. 

Кандидатите што ќе го загубат правото де полагаат 
испит по прописите од овој член, можат 9» го повторат ис-
рбетот дури во идниот срок. 

Член 18 
Писмениот испит се полага под надзор иа предметни-

от пре пода ветел кого што може повремено да го замени 
лреподавател што ќе се определи за тоа и најмалку не еден 
член од испитниот одбор кој што ќе биде определен за тоа, 
при кое што треба по секој начин да се настојува испитот м 
се врши во атмосфера на взанмна доверба со доводно внима-
ние и разбирање спреме кан а и датите. 

Член 19 
Не писмениот испит кандидатот со себе донесува по-

гребна хартија и мастило. Задачата може да ја пишува во ј 
концепт или да је пишува веднаш четиво на левата поло-
вина од свитканиот табак. Во почетокот на испитот, пред да 
се даде темата, надзорниот преподавател ќе овери со учи-
лишниот печат потребен број празни полатабацн и хартија 
иа учениците кои што имаат намера да работат концепт. Ако 
Кандидатот работи концепт должен е да го предаде и него. 
Штом ќе ја сврши задачата кандидатот ја предава (заедно со 
евентуалниот концепт) еа еден од надзорните препотевте-
ди. Преподавателот ја противе задачата, ги оверува полата« 
баците со школскиот печат на истиот начин како што ги ове-
рил порано ПО7АТРБРПМГ<» АТ >""»1*ГГТОТ И БЕ одбележи на са-
мата задача како и во записникот ве писмениот испит точ-
ното време (саат и минута) ког* е пот да лена. откако ќе про-
вери дене задачата е мп пишана 

Ако л а н ' « Р Ч "-"(»»»ИЧЈПТ« воеме не ја сврши 
»ед ечете, го предав« тоа » г о го изработил, 

член 20 
Задачата ја прегледува, поправува и оценува предмет 

имот вреподавател. Оценката треб« да виде кратко образло-
жена. 

Освен предметниот преподавател задачите ги прегла-
»•делуваат две члена од испитниот одбор од кои исто бере« 
еден требе да биде стручњак. Ако во »книжниот одбор за 

мекој предмет неме »руг стручњак освен предметниот кре-

подавател прегледување ќе се земаат некои од за*,скрои-
те. Тие ќе присуствуваат како полноправна членови на иС* 
питкиот одбор на седницата за оценување на писмените за-
дачи. За работата на снаа седница не смеат да се даваат ни-
какви известија. Преведувачите со својот потпис ке утврда* 
дали се сложуваат со предложените оценки ила ис; во ел чај 

на неслагање треба своето мнение и предлог да го обра' 10-
жат. Конечната оценка ја утврдува испитниот одбор. Пси пре-
гледувањето на задачите по јазиците се гледа и на стилот 
и на правилноста на јазикот. Оценки во дропки не смеат ниту 
да се предлагаат, ниту да се даваат. Утврдените оценки е* 
внесуваат со цифри во записникот. 

Сите писмени задачи се чуваат во училишната архива 
најмалку пет години. 

Член 2! 
Кандидатот што ќе робне две негативни оценки од две 

писмени задачи, не се пушта на устен испит? туку се ол " ива 
на една. година. 

Б) Устен испит 
Член 22 _ „ 

Кандидатите кои што ^евтиниот клас на учителска 
школа го свршиле со одличен успех, а писмената задача ПФ 
македонски јазик (односно по наставниот јазик во малини« 
ските населел*") N обично, а по другите гг>ед-
мети многу добро и имаат одлично поведение, се ослободу* 
ваат од полагање на устен испит. Решение за тоа донесува 
испитниот одбор на заседанието за оценување на писмен!^ 
задачи. 

Член 23 
На усниот дел од учителскиот дипломски испит се (.оле* 

ѓеат овие предмети« 
1) педагошка со психологија (општа, детска и ксд«* 

гошка); 
2) Македонски јазик (во малцинските паралелки Ји«« 

и наставен јазик) со книжевност) 
3) Руски {азим; 
4) историја; 
5). земјопис на ФНРЈ и 
6) математика 

Член 2* 
Усниот испит почнува најдоцна ТРИ дена откако ќе се 

сврши писмениот испит-. На усниот испит бездоуго треба де 
бидат присутни сите членови на испитната комнен?« и сите 
се должни да водат белешки ве одговорите ва кандидатите* 

Испиту****..*. 1>ед&:етИ 
трае 15 минути. Г а ^ к . . ^ . <...:•>- на мешаниот одбор или него-
виот заменик, односно претседктелог на испитната комисија, 
може по потреба да го продолжи или да го скрати испитува-
њето на кандидатот, но не повеќе од 5 минути. 

Во случај на потреба испитувачот ќе му го каж< т 
кандидатот само она што е најнужно за разбирање на праша-
њето. Инаку на кандидатот ќе му се даде полна слободе н 
можност самостојно да се изразува и да го покаже своето 
знаење. 

Освен испитувачот не кандидатот може да му посуше 
помошни прашања само претседателот на испитниот одбор 
или неговиот заменик, односно претседателот на испитната 
комисија. 

Член 25 
Од пропишаниот наставен програм предметниот п р е -

давател составува список на прашањата за Устен испит таке 
што да го опфане целокупниот материјал од својот предмет* 

Од тој список четиво ги препишува (по можност со 
машина) прашањата на ливчиња. Ливчињата треба да бидат 
од иста хартија и по големина сосема еднакви, без никакви 
шарки или знаци на непишаната страна. На едно ливче до-
паѓаат по три прашања од секој предмет, освен ед Руски 
Јазик, каде што се дава само текстот и на текстот <"е испитува 

Бројот на л и инката треба да биде за пет поголем од 
бројот на кандидатите. Во случај кога е бројот на кандида 
тите 20 или помал од 29, бројот на ливчињата треба да -"име 
најмалку 35. 

Списокот на прашањата и на ливчињата се Донесу иан* 
на седницата на испитниот одбор спроти усниот испит, за ире 
глед н одобрение. 

;« • 1Тоегждагнт-» »• • •* ла предметните Ир* 
ло дават ели ги предаваат после седницата ва претседател©* 
на испитниот одбор на чување во ^печатен плин. 

, , .'., Член 26 . , 
На усниот и с и т од кандида*^ се бара* 
1) по педагошка со психологија! доволно познаваа** 

не основите на сокриената педагошка со краток Развој на 
историскиот развиток на педагошката мисла, познавале № 
општата психологија;^ ? осзрт на детската и пеце* 
тешката психологија}, ; , и . V, 

К'е г : 14'ихоло - ије, 
а две од педагошка кон што заедно ќе ги опфанат и пејзаж 

I 
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N4 НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОН«Ј/ 

ОГЛАСЕН ДЕЛ 
б р . 4 Скопје* среде I март 1930 год. Год. VI 

З А Д Р У Ж Е Н РЕГИСТЕР 
Извршниот одбор на Околискиот народен одбор во Ти-

|Ое Велес со решение бр. 3633 од 5-Ш-1949 год. а во сми-
сол на чл. 9 од Уредбата за начинот на оснивање^ на за-
други нивните правила и уписот во задружниот регистер ја 
регистрира селанскага работа задруга "Трајче Илков" со се-
диште во село Лисиче, Титов-велешка околија. 

Целта на задругата е издигање на земјоделието на 
Основа на заедничката обработка на замјата и ралдлван»ѓ 
Ш задружниот живот на членовите залругали. 

Задругата ќе Ја потпишува и претставува претседателот 
ш задругата Милан Т. Николов од седо Лисиче — Титов« 
велешка околија, 

Извршниот одбор на Околискиот народен одбор во 
Г^орче Петров во смисол на член 7 од Основниот закон за 
1рудовчте земјоделски задруги, објавува: 

Врз основа на решението на Извршниот одбор на Око 
Нискиот народен одбор 9163 од 9. ХП. 1949 година, записана 
е во регистарот на земјоделските задруги, страна 79, редни 
број 41. 

Селанска работна задруга „БАШКИМИ" со седиште 
ао село Никнштани Горче Петровска околија. Предмет за 
работата на задругата е: унапредуваше иа земјоделството и 
јизвнвање на задружниот живот. 

, Задругата ќе работи према правилата издадени од 
Главниот задружен сојуз. 

Задругата ќе ја потпишуваат, задолжуваат и раздел-
ШЕувдат: Шабан Ештреб, претседател и Афет Даут, секретар. 

ШЛб-300 

МАЛИ ОГЛАСИ 
ЛИЧНИ КАРТИ 

Изгубената лична карта сер. "Б" бр. 2668 рег. бр. 1827 
»дадена од Поверенството за внатрешни работи при Град-
скиот народен одбор во Битола ја огласувам за невалидна 

Хаџиевски Лазаров Драган од Битола ул. Климент 
Охридски бр. 22. IV—245-4721 

Изгубената лична карта рег. бр. 12867 сер. "Б" бр. 12669 
Издадена од Повереиството за внатрешни работи при Из-
вршниот одбор нд Околискиот народен одбор Битола ја 
стасувам за невалидна — Костовски Веланов Илија од 
Битола. |у—^281—5401 

Изгубената лична карта сер. "Б" 9227 рег .бр. 8115 из-
дадена од Отсекот за внатрешни работи при Градскиот на-
роден одбор во Битола ја огласу вам за невалидна — Бо-
кана П. Трајковска од Битола, ул. Штипска бр. 6. 

IV—314-5858 
Изгубената лична карта рег. бр. 4633 сер. "Е" 5388 из-

дадена од Отсекот за внатрешни работи *1ри Градскиот на-
боден одбор во Битола ја огласувам за невалидна — Ана-
стасија С. Петрова од Битола, ул. М Глигор — Битола. 

IV—322—6005 
Изгубената лична карта рег. бр. 1958 серија "Б" бр. 

(1468 издадена од Поверението за внатрешни работи при 
Извршниот одбор* на Околискиот народен одбор во Битола 
|а огласувам за невалидна — Трајковски И Ристо од е. Би-
стрица Битола. IV—248—4777 

Изгубената лична карта серија "Д" 42881 Рег. бр. 2881 
Издадена од Поверенствоте за внатрешни работи при Оке-
анскиот народен одбор во Гостивар ја огласувам невалидна 
Лме™ Наазим Синани од седо Чекани — Гостивар. 

IV—354—6577 
Изгубената лична карта серија "Д'! 48992 Рег. бр. 6992 

еадлдена од Поверението за внатрешни работи при Око-
дискиот народен одбор во Гостивар ја огласувам невалидна 

Анте Ефтов Крстевски од село Волковија — Гостивар. 
IV—354—6578 

Изгубената дична карта серија "Д" 41196 Рег. бр. 1196 
»дадена Од Ловеренството за внатрешни работи при Из-
вршниот одбор на Околискиот народен одбор во Гостивар 
Џ огласува* невалидна — Велији Адемов Муарем од село 
Неготино — Гостивар. IV—354—6579 

Изгубената лична карта серија "Дм 48487 Рег. бр. 8487 
Смалена од Поверението за внатрешни работи при Оке-
анскиот народи одбор во Гостивар ја огласувам невалидна 
— вангел Фетнроа Настевски од селе Галате — Гостивар 

IV—854—6581 

Изгубената дична карта серија "Дм 49594 Рег. бр. 9591 
издадена од Поверенството за внатрешни работи при Око-
лискиот народен одбор во Гостивар ја огласувам невалидна 

Рецепи Вантов Синан од село Гургураица — Гостивар. 
IV—354-6582 

Изгубената лична карта серија "Д" 46720 Рег. бр. 6720 
издадена од Пове ропството за внатрешни работи при Из-
вршниот одбор на Околискиот народен одбор во Гостивар 
ја огласувам невалидна — Фариз Шабанов Фаризи од село 
Симница — Гостивар. * IV—354—€583 

Изгубената лична карта рег. бр. 7113 сер. ИБ" бр. 7365 
издадена од Певеренст&ото за внатрешни работи при Из-
вршниот одбор на Градскиот народен одбор Битола ја огла-
с у в а за невалидна — Милевски Глигор Костов од Стара 
Планина — Битола. IV—252—4842 

Изгубената лична карта сер. "Е" бр. 41903 рег. бр. 903 
издадена од Отсекот за внатрешни работи при Градскиот 
народен одбор во гр. Струмица ја огласувам за невалидна 
— Аброшева Д. Вера од Битола ул. Срем бр. 9. IV—250—4818 

Изгубената лична карта сер. "В" бр. 11223 рег. бр. 10340 
издадена од Отсекот за внатрешни работи при Околискиот 
народен одбор — Битола ја огласува« за невалидна — Пе-
тар Васиљев Киреј од Битола ул. Монопол ' 1. IV—259—4986 

Изгубената лична карта сер. "Б" бр. Ј40 рег. бр. 5104 
издадена од Отсекот за внатрешни работи при Градскиот 
народен одбор но Битола ја огласува« »а невалидна — 
Спиро Илиев Бајчевски од Битола. IV—276—-530& 

Изгубената дична карта Рег. бр. 1886 издадена оа 
Повере нотното за вкатрешни работи при Околискиот на-
роден одбор во Тетово ја огласува« невалидна Весељи* 
Веланов Стојчевски од село Милетино—Тетово 

^г—353--659$ 
Изгубената лична карта издадена од Поверен^ во за 

внатрешни работи ири Околискиот народен одбор во Те-
тово ја огласу впм невалидна Петре Војнов Стојчески од 
село Теново—Тетово IV—ИЗ—2135 

Изгубената лична карта серија 13078 рег, бр. 3073 из-
дадена од Повереново за внатрешни работи при Околис-
киот народен одбор во Тетово Ја огласува« невалидна 
Диме Илиев Синадииовскк работник при Овоштаро-ло?ар. 
ски тунику« во Тетово IV—306—574* 

Изгубената лична карта бр, 8417 издадена од По« 
верен ство за внатрешни работи при Околискиот народе« 
одбор во Тетово ја огласува« невалидна Кадри Елмази Се-
лами од село Вејце—Тетово IV—303 -6088 

Изгубената лична карта серија 10787 рег. бр. 700 из-
дадена од Поверенство за внатрешни работи при Околи-
скиот народен одбор во Тетово Ја огдасувам неради ана ^ 
Петевски од село Рата је--Тетово IV—324—6048 

Изгубената лична карта бр. 8004 издадена од Пове-
реново за внатрешни работи при Околискиот народен од« 
бор во Тетово ја огласува« невалидна Ариф Исмаил Нема« 
или од село Добрешге—Тетово с IV.—327—6061 

Изгубената лична карта серија 13549 Рег. бр. 3551 
издадена од Повереново за внатрешни работи при Околи-
скиот народен одбор во Тетово ја огласува« невалидна 
Шабан Шабат! од село Селце—Тетово 1\>—330—6117 

Изгубената лична карта издадена од Поверениот« 
на внатрешни работи Урошевац ја огласувам за невалид« 
на—Мусов Љухи БаЈрушеа од е. Варош—Урошевац 

. 1^—250- 4808 
Изгубената лична карта бр. 783 издадена од Пове« 

ренството па внатрешни работи при Извршниот одбор на 
Градскиот народен одбор Титоград ја огласувам за неве' 
лидна—Душан Вујошевић од Земун—Бифе Сплит Земун 

1Уг—267—5131 
Изгубената лична карте рег. бр. 3308 издадена од 

Отсекот на внатрешни работи во Нови сад ја огласува« 
за невалидна—Марија Груич од Нови Сад IV—310--577Л 
1 Изгубената лична карта серија „В" 71980 рег. бр. 
3028 издадена од Отсекот на внатрешни работи при Око 
лиска извршен одбор во Т. Велес Ја ослабувам еа нева« 
амдиа — Ми јаковски Илијов Јован ири < ВШ "Хе 
пун«" Ва лан лово ЈУг 



Бр. 4 — Стр. 

Изгубената лична марта серија °Д<4 47544 Рег. Ор. 7544 
издадена од Поверенствот© за внатрешни работи при Око-
лискиот народен одбор но Гостивар ја огласува« невалидна 
— Азби Есат" Алији од село Градец — Гостивар. 

IV—355—6594 
Изгубената лична карта серија "Дм 44519 Рег. бр. 4519 

издадена од Поверенството за внатрешни работи при Око-
лискиот народен одбор во Гостивар ја стасувам невалидна 
— Маниќ Лиманов Ну ки ја од село Корито — Гостивар. 

' _ , ' 7 ' ' IV—355-6595 
1- Изгубената лична карта серија "Е" рег. бр. 5398, серија 

бр, 5523 издадена од Поверениот© »а внатрешни работи 
но Кавадарци ја огласува« за невалидна —- калков Ј<теи>.1» 
Мока од е. Ресово — Кавадарци. IV—268—5152 

Изабената лична карта рег. бр. 11770 серија "Е" бр. 
588 извадена од Отсекот за внатрешни работи при Околи-
скиот народен одбор во Кавадарци ја втасувам за нева-
лидна — Гошо Димов Бојаџиевски од е. Ваташа — Кава-
дарци. IV—276—5314 

Изгубената лична кацига рег. бр. 6426 издадена од По-
перу гавото за внатрешни рабо,-и но Скопје ја о»л.";су>?м 

*^валидна (егејски • "кант** - Петтиов 
ТРГ.ТЈ. Лордан од Е. КИДА"-ПР — КЛКУШКО. 5 ' Ш 

»^губената лична карта рег. бр. 11770 серија "Е" сер. 
бр. 11588 издадена од « . е !^т за внатрешни работи при 
ОЧОЈЛ скиот народен 'оди-- о во Кавадарци ја огласува« за 
навали ма — Бозаџиев Днгов Гошо од е. Ваташа - Ка-
вадарци. IV—276—5314 

Изгубената лична карта рег. бр. 12908 серија Е" сер. 
бр. 139-45 издадена од Новеренството за внатрешни работи 
при Околискиот народен одбор во Кавадарци ја огласува« 
за. не'.;-..'идна — Костана Славева Божа од е. Дебриште — 
Канада:-^". . , IV—279- 5362 

ИзЈтбрига личка карта рег. бр. 12093 серија "Г" 
издадена од Поигренст^то за внатрешни работи при Око-
л н и о т 1ДрАуцв одбор' 'Кавадарци ја огласува« за нева-
лидна '— Филопов Глигоров Добро, "од е. Чемерско — Кава-
дарци. 1', ,-ЛЈ 

Изгубената лична карта рег. бр. 14060 серија "Е-' 14760 
излачена "од Поверепството за внатрешни работи ири Око-
лискиот народен одбор во Кавадарци ја огласува« за нева--
Лидна — Белов Димов Костадин од е. Боаула Кака-
дзрр»г. • IV—283—5435 

- *! згусната а -миа рег. бр. 8685 серија "Е" 18912 
издаден--* од Понеренството за внатрешни работи при Око-
лискиот вроден одбор во Кавадарци ја огласува« за нева-
лидна' —' Димов Блажов Милан од е Палику-ц Ч »»-з-
дсрци. IV-309 5756 

Изгубената лична, карта рег. бр. 12435 серија "Е" сер. 
лр. 12941 нада дена од^Поверенството »а внатрешна работи 
при Околискиот народен одбор во Кавадарци ја огласува« 
да.. невалидна , С т а н о н Ристов Киро од К ч-^гнч . 1. 
Лоз« Мидев бр., 45. IV—313—5834 

.-Изгубената лична карта рег. бр. 1168 серија "Е" 1151 из-
дадена од-Повереново го за внатрешни рабови при Околи-
скиот народен одбор во Кавадарци ја огласува« за нева-
лидна т Стефанов Ефтимов Герасим од е. Неготино — Ка-
вамарци. 1; ;" IV—322—6006 

Изгубената лична карта рег. бр. 7177 серија "Е" 72661 
издадена од Поверенството за внатрешни работи при Шко-
тскиот народен одбор'во Кавадарци ја огласува« за нева-
лидна - Н-ткол'}и Нацев Борис од е. Шешмово — Кава-
лфшг. IV—322—6008 

Изгубената лична карта рег. бр. 12218 серија "Е" 12131 
издадела од Поверене тото за внатрешни работи при Око-
лискиот народен одбор во Кавадарци ја огласува« за нева-
лидна Л -нов Петров Данчо од е. Неготино — Кава-
дарци. ! IV—324—6046 

Изгубената лична карта серија бр. 4125 Рег. бр. 3919 
издадена од Повереново го за В&атргшн?! работи при - е »> 
ли е ки от народен одбор во Кавадарци ја огласува« невалид-
на'--- По/рѓи. Димчев Настев од село Паликура - ѓ - -
дарци. IV—347—6437 

Изгубената лична карте рег. бр. 7360 сер. "В" 8376 •; 
дена од -.Отсекот за внатрешни работи при Градскиот наро-
ден одбор во Тетово ја огласува« за невалидна — Драгица 
М. Несторова од Тетово. IV—333- 6171 
* Изгубената лична-карта рег. бр. 3350 сер. "Д" 3353 из-

дадена од Отсекот за внатрешни работи при Околискиот на-
роден одбор во Тетово Ја огласува« за невалидна — Тодор 
А Тодорова™ од Тетово. . IV—334—6188 

- Изгубената лична карта бр. 10848 издадена од Отсекот 
з^В&атС^ешни работи ион Имотниот овбоп на Околискиот 

Год. VI 

Изгубената 'лична карта бр. 503 издадена од Поверен-
> I ното за внатрешни работи при Околискиот народен одбор 
но Гетово ја огласу нам за невалидна — Есати Казим Аме*? 
(Јд, е.. Беаовце — Тетово. IV—336—6240 

Изгубената лична карта бр. 321 сер. !!Д" 10323 издаден® 
од Поверенството ѕа внатре шии работи при Извршниот од« 
бор на Околискиот народен одбор во Тетово ја огласува** 
ва невалидна — Владо Иљов Ангелов од е. Баравара — Те« 
тово. <д IV—337—Ш42 

Изгубената лична карта бр. 2723 сер. 'А" 12720 издаде-
на од Поверенството за внатрешни работи при Извршниот 
одбор на Околискиот народен одбор во Тетово ја огласува*! 
»а невалидна — ѓорѓи А. Ковачев од е. Лешок — Тетово, 

IV—337 - 6243 
Изгубената лична карта сер. 10765 рег. е;- •" • 

дена од 1 јоверенството за внатрешни работи при Околи-
скиот народен одбор во Тетово ја огласува« за невалидна 
—Адиљи Јусуфа Ресим од е. Бродец — Тетово. ^-337-6248 

Изгубената лична карта сер. "А" 3657 рег. бр. 13656 из-
дадена од Поверенството за внатрешни работи при Изврш-
ниот одбор на Околискиот народен одбор во Тетово 'ја 
огласува« за невалидна — Мустафа Шанта Баеадини од е. 
Раковец — Тетово IV—340-6308 

Изабената лична кар! а бр. 11445 издадена од Пове-
реново ро за внатрешни работи при Извршниот одбор на" 
Околискиот народен одбор во Тетово ја огласува« за не-
валидна - - Емини А Раим од е. Селце — Тетово. 1\Т-340-63Ш 

Изгубената лична карта бр. 550 сер. "Д" 210547 издаде-
на од Поверенството за внатрешни работи при Околискиот 
народен одбор во Тетово ја огласува« за невалидна — 4 

Бегани Ракип Мурнман од е. М. Речица — Тетово. 
IV—342—6340 

Мл уш ната лична карта Рег. бр. 2685 издадена од По* 
.стзото за виа! ренти работи при Околискиот народен 

— Емин Изе-р 
IV—356— 6618 

одбор во Гетово ја огласува« за невалидна 
од село Седларево — Тетово. 

Изгубената лизгаа гар га .серија ф к . 21721 Реч ''5 
;издадена од ПовсренстВото за внатрешни работи при Око-
лискиот народен одбор во јелово ^а огласи ап:. 
Кери Јусуф Керими од село Урвич — Тетово. IV—356—6597 

\ Ип уб ината ЛИЧНА карта серија " Д " 15772 Рег. ОЈ). 5775 
н.чдадепа од Понеренстното за внатрешни работи при Око-., 
ли ек и (гр народен одбор во Тетово ја огласува« невалидна —-
Осме« Ф. Назиф од село Теново --^Тетово. IV—357—6638 

Изгубената лична карта сер. 83818 рег. бр. 1818 изда-
дена од Овекот за внатрешни работи при Градскиот нагиз-
ден одбор во Штип ја огласува« за невалидна — Бојка М.., 
Керн нова од Штип лд. Вера Ци ри пири бр. 3. IV -I 

Изгубената лична карта серија "Е" бр. 88281 рег. ор. • 
1189 издадена од Поверенството за внатрешни работи во« 

Штипг 'ја огласуваV нег, гли дна • •— Михајло Ташков ги 
од е. Дољани — Штип. IV*—330—6123 

Изгубената лична'карта под рег.'бр. 4241 Серија "Е'*"5 

86194 издадела од Повере нет ното за внатрешни работи при -
градскиот Народ е и одбор во Штип ја огласувам за нева-
лидна Инк- лп ""М ден Рѓзлекарски од Штип УЛ. Маршал 
бр. 19. ' IV—319—5951'' 

Изгубената лична карта рег. бр. 625 серија "Е" бр.. 82484 
издадена од Поверено но го за внатрешни работ« при Град-
скиот народен одбор ао ЦИ НИ ја огласува« за невалидна — 
Иван Панев Шалев од Штип. IV—322—600(1 

Изгубената лична карта бр. 5190 сер. "Е" 38240 изда-
дена од Отсекот за внатрешни работ« при Извршниот од-
бор на Околискиот народен одбор во Штип ја огласува« 
невалидна,— Борке дантов К ленон од Штип 1\>- ј и 

Изгубената лична карта сер. ЅЕ" 88553 рег. бр. 1703 из-
дадена од Поверенството за внатрешни работи при Околии 
скиот народен одбор во Штип ја огласува« за невалидна —« 
Лордан Р. Андон-)!! од е. Караорман — Штип. IV—225—1324 

Изгубената личин карта рег. бр. 6157 сер. "Е" 81200 из-
дадена од Побере ?»гтвото за "внатрешни работи ири Град«' 
скиот народен одбор во Штит ја огласува« за невалидна 
.'агови И Арифова Ра кипе 'от Штип гл. Плачковица бр. 

IV—342 '•ич 
Изгубената л пти' карти сер...бр, 80061 рег. бр 496л 

дадена од 'Повереново!о за внатрешен работ« при Изврш-
ниот одбор на Градског [ народен обор во Штип ја 
сува« за невалидни - Сллиманов М.' Сајит од Штип. 

^ IV—341~ј6333 
Иаиубената лична хиррт* .^846,лер. 80897 надаА*« 

на од Поне?Реим вто.чз^ внатвѓшни ^оаботи -иви Гоајикшук 
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Изгубените дична карта серија .,!"' 94Ѕ2 Рег. бр. 8324 
Издадена од Повереново за внатрешни работи во Сеница 
ја огласувам невалидна Анефија Амидович сц Нини Пазар 

• • —6272 
Изгубената дична карта издадена од Повере новото, 

на внатрешни работи при Градски народен одбор на V. реон 
во Загреб ја огласуваат за невалидна Антиќ Нада од За-
греб ул. Хаџијева бр. 18 

Изгубената лична карта серија „Г" 7424 рег. бр. 8742 
издадена од П о в е р е н о в о ^ на внатрешни работи при Око-
лиски народен одбор во Куманово ја огласувам за нева-
лидна—Стојановска Трајкова Спасена од с. Стрезовце — 
Куманово ГУ—314—5855 

Изгубената лична карта серија ,,АИ 88650 рег. бр. 
Д649 издадена од П о в е р е н о в о ^ на внатрешни работи при 
^Градски народен одбор во Куманово Ја огласува« еа нева-
лидна—Мејдан Јашар Аметов од Куманово ул. Пета бези-
мена бр. 7 ЈУг—5899 

Изгубената лична карта серија „Г" 1820 рег. бр. 1825 
издадена од П о в е р е н о в о ^ на внатрешни работи при Око-
лиски народен одбор во Куманово ја огласувам за нева-
лидна—Зекири Салијев Фаик од с. Оризаре—Куманово 

ЈУ—318—5930 
Изгубената лична карта рег. бр. 1544 серија „Г" 1544 

издадена од П о в е р е н о в о ^ на внатрешни работи при Око-
лиски народен одбор во Куманово ја огласувам за нева-
лидна—Сулејмани Етиш Сулејман од е. Отља—Куманово 

1Уг—324—6043 
' Изгубената личка карта рег. бр. 2733 серија „Г" 2904 

издадена од Поверенството на внатрешни работи при Око-
лиски народен одбор во Куманово ја огласувам за нева-
лидна Саљиј Шаќиров Амди од с. Слупчане—Куманово 

1У|—324—6044 
Изгубената лична карта рег. бр. 13231 серија „Г" 

71243 издадена од Поверенството на внатрешни работи при 
Околиски народен одбор во Куманово ја огласувам за не-
валидна — Поновска Алексдндрова Стојка од с. Младо На-
причане—Куманово 1У—324—6049 

Изгубената лична карта ре!*, бр. 2295 издадена од 
О,секот на внатрешни работи при Околиски народен оц-
< ор во Куманово Ја огласу вам за невалидна — Шакири Ра-
миза Шакир од с. Виштица—Куманово 1Уг—61—1153 

Изгубената лична карта рег. бр. 3323 серија „Г" ЗОП 
^дадена од Поверенството на внатрешни работи при Око-
— Алијевски Рамиза Нијази од с. Студена Бара — Куманово 

1Уг-331—6132 
Изгубената лична карта серија „А" 87916 рег. бр. 915 

издадена од Отсекот на внатрешни работи при Градски на-
роден одбор во Куманово ја огласувам за невалидна— Ко-
стовски Иванов Борис од Куманово ул. Трст бр. 10 

1Уг-6279 
Изгубената лична карта рег. бр. 9438 серија ,,Г* 9652 

додадена од П о в е р е н о в о ^ на внатрешни работи при Око-
в с к и народен одбор во Куманово ја огласувам за нева-
Јтнна — Пасковски В. Благоја од е. Коинце — Куманово. 

IV,—341—6322 
Изгубената лична карта рег. бр. 4798 серија .,Г" 4955 

издадена од Поверенството на внатрешни работи при Око-
лиски народен одбор во Куманово ја огласувам за нева-
лидна — Димковски В. Александар од е. Режановце — Ку-
маново . 1Уг-342—6346 
. Изгубената лична карта рег. бр. 1754 серија ,.Г" 1754 
издадена од Поверенството на внатрешни работи при Око-
лиски народен одбор—Куманово Ја втасувам за невалидна 
I— Ангеловиќ Спасов Миливоје од с. Старо Напричане — 
'Куманово, ГУ—342—6347 

Изгубената лична карта рег. бр. 5577 серија „Г" 5566 
Издадена од П о в е р е н о в о ^ на внатрешни работи при Око-
в с к и народен одбор во Куманово ја огласува« за нева-
лидна — Аљији Шабани Етишод с. Матејче—Куманово 

1Уг—342—6350 
Изгубената Лћчна карта бр. 14171 издадена од Пове-

ренсгвото на внатрешни работи во Бар ја огласувам за не-
валидна — Бројовиќ Радува« од Куманово при Жеграпбр9 
1 , IV!—344—6388 

Изгубенава лична Ј*арта сер. бр. ..Б" 76409 рег. бр. 
1395 издадена рд Поверенството на внатрешни работи во 
Струга & огласува« за невалидна Г Ислам Р. Мехмед од 
С т р у г а р * IV,—340—6306 

Изгубенана лична карта сер. бр. 76128 рег. бр, 257 
(ОД&ДОзд-од Поверенството на внатрешни работи во Струга 
1в огласува« за невалидна — Демишевски » Ачив од • Стр-
— Струга • .ЛЛ'—340—6312 

Изгубената, лична карта сер. Љ" 84017 рег. бр. 7689 
издадена, од Поверенствого на внатрешни работи ; чрн Из-
вратног одбор при Околиски народен одбор во Струмице 
ја огласу вам за невалидна — Такески С, Денко од е. При-
својени — Струга 1У»—325—6017 

Изгубената лична карта Ор. 2718 сер. „Б" 77738 из-
дадена од Повереново™ на рт-грешни работи при Изврш-
ниот одбор на Народниот одб огласувам за невалидна 
• Силимовски С. Пазид од с. »ио—Струга 1Уг-326—6037 

Изгубената лична кар! 3119 сер. , .Б" 78370 из-
дадена од П о в е р е н о в о ^ на ви г р е ш н и работи прп Изврш-
ниот одбор на Околискиот народен одбор во Струмица ја 
огласува« за невалидна. — Каруноски С. Јован с. Вен-
чани — Струга 1Уг—326—6051 

Изгубената лична карта сер. „Б" 81040 рег. бр. 5467 
издадена од Повергнството на внатрешни работи ири Из-
вршниот одбор на Околискиот народен одбор во Струга ја 
огласувам за невалидна — Осман А. Азировски од е Ок-
тиси* — Струга IV—341-^-6335 

Изгубената лична карта бр. 1186 серија „Г* 31186 из-
дадена од Повергнството на внатрешни работи при Изврш-
ниот одбор на околискиот народен одбор во К. Паланка 
Ја огласува« за невалидна — Стојан Јованов Иѕи^в ,>] е 
Узем — Крива Паланка Ј у . . 

Изгубената личи акарта серија ЛВ" бр. 64307 бр. 3407 
издадена од Отсекот за внатрешни работи при Градскиот 
извршен одбор во Титов Велес ја огласувам за невалидна — 
Коцевски Николов Илија од Титов Велес, ул. К. Рацин бр. 4. 

- „ IV—308 5745 
Изгубенат алична карта серија ИВ" бр. 74664 рег. бр. 

6610 издадена од Отсекот на внатрешни работи при Околи-
скиот извршен одбор во Титов Велес ја огласува« за нева-
лидна — Венче Ристов Јовановски од е. Д. Чичево — Ти-
тов Велес. IV—316-5893 

Изгубената лична карта серија "В" 60889 рег. бр. 889 из-
дадена од Отсекот за внатрешни работи при Градскиот• на-
роден одбор во Т. Велес ја огласувам за невалидна — Сте-
фанова Тодорова Ратка од Т. Велес ,ул. Пиринска бр. 18. 

„ . ГУ—308—5744 
Изгубената лична карта серија "В" 66572 Рег. бо 3572 

издадена од Повереновото ап внатрешни работи пси Грал-
скиот народен одбор во Т. Велес ја огласува« еа невалидна 
Г Миланов Виларов од V тов Велес, ул. Максим 
Горки б р 96. IV—345 6395 

Изгубената лична карта серија "В" 78173 Рег. бр. 10119 
издадена од Повереновото за внатрешни работи пои Око-
лискиот народен одбор во Т. Велес ја огласува« в а Г в а л ^ д . 
иа — Усеин Мемедов Асановски од село Иванковци — Ти-
тов Велес IV- 347-6447 

Изгубената лична карта сер. "В" 66158 Р е . . бр. 6153 
издадена од П о в е р е н о в о ^ за внатрешни ргботи поп Гпам 

Г д и ! Н а Р Г ^ ° Г Л б 0 Р В ° 1 И Т О В В С Л С С ^ » Е К Л нева-
Ѕ Ѕ Г б Г Е Г С т е в а н о в Б о с а т о в о л т В е л е с 

„ . „ " 3 Ј 7 б е н а ^ » т а карта серија бр. 45996 Рег. бр. 5996 
П о*средството., За внатрешни работи ИРИ ОКО-

лискиот народен одбор во Гостивар ја о г л а с и м »еа».чк>гна 
— Азиз Милаимов Зендилн од село Гор. Б а в и м ' г о -
СтИВ®р- IV 3-г'5 (5585 

Изгубената лична карта серија "Д" 40834 Рс; , бр. 834 
издадена од Пов еренс твоТо за внатрешни Р А Б И Т И црн О К О -
ЛИСКИОТ народен одбор во Гостивар ја огласу вам невалидна 
— Фазлим Јесинов Демири од село Трново — Гостивар 

м ^ IV 355 -6587 
. Изгубената лична карта серија а Д " 51266 Рег. бр. 11262 

издадена од Поверенството з а внатрешни работи ври Око-
лискиот народен одбор во Гостивар ја огласувам невалидна 
— Идриз Ибраимов Амети од село Градец — Гостивар. 

IV—355'6Л68 * 
Изгубената лична карта серија ВД" 52696 Рег. бр. 12707 

издадена од П о в е р е н о в о ^ за внатрешни работи при Око-
лискиот народен одбор во Гостивар ја огласува« невалидна 
— Ружди Меимов Рецепи од село Чегрдни — Гостивар. 

IV—355—6589 
Изгубената лична карта серија ЛД" 48905 Рег. бр. 8905 

издадена од П о в е р е н о в о ^ за внатрешни работи при Око-
лискиот народен одбор во Гостивар ја огласува« невалидна 
— Метула Фетов М о у л о в од село Равен — Г ^ - т г - ч 

IV—355—6592 
, Изгубената лична карта серија *Д" 43504 Рег. б р 3504 
издадена од Повереиството за внатрешни рабати ври Оно-
лискиот народен одбор во Г о о и в а р ја огласува*! невалидна 
— Изаир Зекирн Ајдорн од село Балиндол Г^стНжар-
. .. ' ; ' •• 


